Lld PETROBRAS pBgletim de Resultados

Dados da Amostra

SOT: 0000435892

Amostra: 12859273

Amostrador:
Autorizador:
Recebimento no LF:
Origem da Amostra:  P-47
Ponto de Amostragem:

Natureza: Agua Produzida

Objetivo:

Comentario da Amostra: -

Resultados

Componente

pH
TEMPERATURA

CARBONO ORGANICO TOTAL -
COoT

FENOIS

2,4,6 - TRICLOROFENOL
ACENAFTALENO
ACENAFTENO
ANTRACENO
BENZO(A)ANTRACENO
BENZO(B)FLUORANTENO
BENZO(GHI)PERILENO
BENZO(K)FLUORANTENO
BENZO(A)PIRENO
CRISENO
DIBENZO(A,H)ANTRACENO
FENANTRENO
FLUORANTENO
FLUORENO

HPA'S
INDENO(1,2,3-CD)PIRENO
NAFTALENO
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Analiticos

Certificado Amostra:

SERVICOS DE SUPORTE AS OPERACOES DE E&P
LABORATORIO DE FLUIDOS

3147640

Data da Amostragem:

ZENIRA CELIA NOGUEIRA DA SILVA

ALINE GARCIA DUBOIS BRANCO

Topo:

Saida do Flotador A

Procedimento

ASTM D-1293
SMEWW 2550-B

SMEWW 5310B e C

EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D
EPA 3510 C/ EPA 8270 D

Geréncia Solicitante:

CRQ: 3419725

Resultado Unidade

6,00
38,9

308

152,05
<0,20
0,28
0,32
ND
0,16
ND
ND
ND
0,34
1,75
ND
5,07
ND
1,59
65,98
ND

24,88

Certificado 3147640

Data da Emisséao:

Agua Produzida - Atender a Resolucdo CONAMA 393/07 Artigo 10.

oC
mg/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l
ug/l

SLCE

05/07/2016 08:00:00

BSW(%v/v):

Origem da Sot:

LD

0,5

0,2

0,002
0,002
0,002
0,004
0,003
0,002
0,003
0,004
0,005
0,002
0,002
0,003
0,001
0,01

0,004
0,002

UO-BC/APMF/OP-P32-P47/GEPLAT-47

P-47

LQ

2,5

0,8

0,007
0,008
0,008
0,012
0,011
0,008
0,009
0,012
0,017
0,006
0,006
0,009
0,004
0,02

0,014
0,008

04/10/2016 14:50:15

Incerteza
Expandida

TEX
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Lld PETROBRAS pBgletim de Resultados

SERVICOS DE SUPORTE AS OPERACOES DE E&P

LABORATORIO DE FLUIDOS

Analiticos
SLCE
PENTACLOROFENOL EPA 3510 C/ EPA 8270 D <0,20 ug/l - - - 2
PIRENO EPA 3510 C/ EPA 8270 D 0,49 ug/l 0,002 = 0,008 - 2
Ver imagem
HTP EPA3510C/EPABO1SD " © 2 - - - - 2
ID LAUDO ANALITICO - BQ - - - - 2
149589/16,
MERCURIO TOTAL (Sz“glE;’)VW 8112 B -22ed ND mg/l 0,0001  0,0002 - 2
ARSENIO TOTAL SMEWW 3120 B - 22ed ND mg/! 0,004 04 - 2
(2012)
BARIO TOTAL SMEWW 3120 B - 22ed ND mg/l 0,001 0,4 - 2
(2012)
CADMIO TOTAL SMEWW 3120 B - 22ed ND mg/l 0,0003 0,04 - 2
(2012)
CHUMBO TOTAL SMEWW 3120 B - 22ed ND mg/l 0,003 04 . 2
(2012)
COBRE TOTAL SMEWW 3120 B - 22ed ND mg/l 0,001 0,2 - 2
(2012)
CROMO TOTAL SMEWW 3120 B - 22ed ND mg/l 0003 04 - 2
(2012)
FERRO TOTAL SMEWW 3120 B - 22ed ND mg/! 0,01 2 - 2
(2012)
MANGANES TOTAL SMEWW 3120 B - 22ed ND mg/l 0,002 2 - 2
(2012)
NIQUEL TOTAL SMEWW 3120 B - 22ed ND mg/l 0,001 0,4 - 2
(2012)
VANADIO TOTAL SMEWW 3120 B - 22ed ND mg/! 0,002 04 - 2
(2012)
SMEWW 3120 B - 22ed
ZINCO TOTAL (2012) ND ma/l 0,01 2 - 2
NITROGENIO AMONIACAL SMEWW 4500-NH3 C 36 mg/l 0,6 2 - 2
BENZENO EPA 5021 A/ EPA 8260 C 1.851,78 ug/l 1 3 - 2
TOLUENO EPA 5021 A/ EPA 8260 C 3.136,75 ug/! 0,3 1 - 2
ETILBENZENO EPA 5021 A/ EPA 8260 C 363,29 ug/! 2 7 - 2
m,p-XILENO EPA 5021 A/ EPA 8260 C 517,25 ug/l 1 4 - 2
0-XILENO EPA 5021 A/ EPA 8260 C 622,86 ug/! 2 6 . 2
XILENO TOTAL (o,m,p) EPA 5021 A/ EPA 8260 C 1.140,11 ug/l 2 6 - 2
BTEX EPA 5021 A/ EPA 8260 C 6.491,93 ug/l 2 7 - 2
RADIO - 226 SMEWW 7501 D 0,186 Bq/l 0,017 0,05 - 2
RADIO - 228 SMEWW 7501 D 0,343 Bq/l 0,03 0,1 - 2
TEOR DE OLEO E GRAXA SM-5520F <5 mg/l - 5 - 3
TOXICIDADE CRONICA - CENO ABNT NBR 15350 0,78 % - - - 2
TOXICIDADE CRONICA - CEO ABNT NBR 15350 1,56 % - - - 2
SALINIDADE PE-5ED-00055 37.870 mg/l . - . 4
DENSIDADE A 20/4 °C PE-5ED-00115 1,0276 - - - - 5
LD: Limite de Detecgéo
LQ: Limite de Quantificagéo
Técnico(s) Executante(s)
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SERVICOS DE SUPORTE AS OPERACOES DE E&P

Ll PETROBRAS pBoletim de Resultados LABORATORIO DE FLUIDOS
Analiticos
SLCE

Tex Nome Empresa CRQ
1 ZENIRA CELIA NOGUEIRA DA SILVA FALCAO BAUER 03422431 - 3° Regiao
2 Bioensaios Andlises e Consultoria Ambiental LTDA - 3.172 52 Regido - Juridico
3 MARIANA BIZERRA DE SOUZA SAYBOLT 03422874 - 32 Regiédo
4 FERNANDA AGUIAR PEREIRA SAYBOLT 03426067 - 32 Regido
5 ROSY RAMOS TEIXEIRA PETROBRAS 03425469 - 32 Regido

Os resultados reportados neste documento referem-se as amostras analisadas. Este BRA somente pode ser

reproduzido na sua totalidade e com a aprovacao por escrito do laboratorio e do cliente.

Elaborador(es) do Boletim

Nome Empresa
ZENIRA CELIA NOGUEIRA DA SILVA FALCAO BAUER
ALINE GARCIA DUBOIS BRANCO PETROBRAS
DANIELE OLIVEIRA DA SILVA SAYBOLT
FERNANDA AGUIAR PEREIRA SAYBOLT
ROSY RAMOS TEIXEIRA PETROBRAS

Responsavel(eis) Técnico(s)
Nome Empresa CRQ

SILVIANE DUTRA LOQUES ROCHA PETROBRAS 04200138 - 32 regido

Graéficos/Figuras relacionados a amostra 12859273 (*)

B
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Analiticos
SLCE

FINAL DE BOLETIM

Data de Impressao 14/11/2016 14:44:51 Certificado 3147640 Pagina 4 de 4

Laboratérios de Fluidos - Av. Elias Agostinho, 665 - Imbetiba - Macaé - RJ - Prédio 215 Setor Azul

PETROLEO BRASILEIRO S/A - E&P - SERVICOS NP-2



